
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 170/2007 da Câmara de Extensão, Resolve: 

                  

 

                          Aprovar os RELATÓRIOS DAS AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo 

relacionados: 

 

 

COORDENADOR 

 

PROJETO 

José Raul Espinosa Cacho 

IV Treinamento de Acadêmicos de Medicina na 

Preservação e Tratamento da Hipertensão Arterial na 

Comunidade de Dourados 

André Rodrigo Rech Estudo de Caso no Litoral Paranaense 

Flaviana Gasparotti Nunes 

 

A Geografia vai à escola: características da formação e 

contribuições científicas da área 

Sandra Regina de Oliveira de 

Souza 

I Semana da Matemática da UFGD: Tecnologias e 

Multiculturalidade 

 

  

 

 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007.
	Prof. Dr. Damião Duque de Farias



